

3-5. Bieterfrage vom 19./20.02.2026

-Sanierung und Erweiterung Nordtrakt-KHG- Landschaftsbauarbeiten - Außenanlagen

Bieterfrage 3:

Eingetragen am: 19.02.2026 15:52:55

Betreff: Zuordnung Geländer und Pläne

Sehr geehrte Damen und Herren,
von unserem Nachunternehmer hat uns folgende Rückfrage erreicht:

"Sämtliche Geländer Positionen haben immer die Bezeichnung laut LV, wo sie eingebaut werden sollen. Leider lässt sich keine dieser Beschreibungen eindeutig einem Plan zuordnen. Dadurch ist eine klare Zuordnung der jeweiligen Geländerpositionen nicht möglich."

Wir bitten Sie daher um Prüfung und entsprechende Klarstellung bzw. Rückmeldung.

Vielen Dank!

Mit freundlichen Grüßen

Antwort der Vergabestelle:

Anbei finden Sie eine Zuordnung der jeweiligen Geländerpositionen.

Die Positionen 8.2 und 8.3 beziehen sich auf den Detail D25.2

8.3, 8.4 auf D25.1

8.6 auf D24.1

8.7 auf D24.2

8.8 auf D24.3

8.9 auf D24.4

8.10, 8.15, 8.16, 8.17 auf D22.2

8.11, 8.18 auf D22.1

8.12 auf D26.3

8.13 auf D26.2

8.14 auf D26.1

Wir laden weitere Pläne mit einer deutlicheren Benennung hoch.

Bieterfrage 4:

Eingetragen am: 20.02.2026 09:52:03

Betreff: Zu Position 08.2 - 08.14 Handläufe

Sehr geehrte Damen und Herren,

unser Lieferant bzw. Nachunternehmer hat folgende Frage zu den oben genannten Positionen:

Sollen die Pfosten und die Handläufe das gleiche Profil haben oder verschiedene?

Wie ist der Übergang vom Pfosten zum Handlauf gewünscht?

Auf der Zeichnung ist das nicht eindeutig ersichtlich!

Mit der Bitte um Rückmeldung verbleiben wir

mit freundlichen Grüßen,

Antwort der Vergabestelle:

Pfosten und Handlauf haben die gleichen Profile und sind miteinander verschweißt.

Bieterfrage 5:

Eingetragen am: 20.02.2026 11:53:48

Betreff: Titel 08 Schlosserarbeiten

Sehr geehrte Damen und Herren,

nach Prüfung des Titels 08 und den Planunterlagen können wir die Positionen leider den Plänen nicht zuordnen.

Können Sie uns bitte die Zuordnung benennen?

Vielen Dank

Antwort der Vergabestelle:

Siehe Antwort Bieterfrage 3 !

(Anmerkung der Vergabestelle: Es handelt sich hier um die original eingestellte Bieterfragen ohne Veränderungen.)